
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

21.02.2020 № 95 «Об утверждении 

Перечня объектов подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» в 2020 году» 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский»,  руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 21.02.2020 № 95 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» в 2020 году» следующие изменения: 

1.1  Изложить  «Перечень объектов  подлежащих финансированию в рамках реализации 

муниципальной программы,  утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в 

2020 году в следующей редакции (прилагается). 

2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

от 15.04.2020  № 237 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и развитию 

инфраструктуры. 

 
 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»         

                                             С.Н.Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

 образования городской округ  

«Охинский» 

от  15.04.2020   № 237  

    

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ   

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский»  в 2020 году  

 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ОБ 

Софинансирование 

из МБ 
МБ 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Капитальный 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов  населенных 

пунктов. 114 814,6 76 461,6 772,4 37 580,6   

1.1 

Капитальный ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов по ул. 

Октябрьской в с. 

Некрасовка   65 374,7 52 446,2 529,8 12 398,7 МКУ УКС 

1.2 

Капитальный ремонт 

дворовой территории 

многоквартирного 

дома по ул. 

Советская, 18 20 286,9 20 084,0 202,9 0,0 МКУ УКС 

1.3 

Капитальный ремонт 

дворовой территории 

многоквартирного 

дома по ул. 

Советская, 20 28 568,5 3 931,4 39,7 24 597,4 МКУ УКС 

1.6 

Капитальный ремонт 

дворовой территории 

многоквартирного 

дома по ул. 

Советская, 22 584,5     584,5 МКУ УКС 

2 

Капитальный 

ремонт и содержание 

общественных 

территорий 

подлежащих 

благоустройству 100 907,5 74 117,7 748,7 26 041,1   



№№ 

п/п 

Наименование  

объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ОБ 

Софинансирование 

из МБ 
МБ 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" 12 357,3     12 357,3 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.2.1 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" в зимний 

период. 2 161,6     2 161,6 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.2.2 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский". Летнее 

содержание. 10 195,7     10 195,7 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.3 

Мероприятия по 

акарицидной 

обработке и 

дератизации 1 051,4     1 051,4 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4 

Мероприятия по 

благоустройству 

городов и населенных 

пунктов. 1 159,0 0,0 0,0 1 159,0   

2.4.3 
Ремонт детских и 

спортивных площадок 
324,5     324,5 

МКУ УКС 

2.4.3.1 

Восстановительный 

ремонт детских и 

спортивных площадок 
324,5     324,5 

МКУ УКС 

2.4.4 
Содержание детских и 

спортивных площадок 
834,5     834,5 

КУМИ МО ГО 

"Охинский"  

2.4.4.1 

Субсидия на 

содержание детских 

площадок 834,5     834,5 

КУМИ МО ГО 

"Охинский"  

2.5 

Капитальный ремонт 

и ремонт прочих 

территорий 

(пешеходные зоны, 

тротуары, площади и 

скверы) 75 875,3 74 117,7 748,7 1 008,9 

  

2.5.3 Капитальный ремонт 

площадей и скверов 3 913,8 3 000,0 30,3 883,5 
МКУ УКС 



№№ 

п/п 

Наименование  

объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ОБ 

Софинансирование 

из МБ 
МБ 

1 2 3 4 5 6 7 

2.5.3.1 

Благоустройство 

центральной площади 

села с отсыпкой 

гравием в с. 

Восточное 3 725,9 3 000,0 30,3 695,6 

МКУ УКС 

2.5.4 
Капитальный ремонт 

памятных сооружений  

2 948,1 2 844,0 28,7 75,4 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский", 

МКУ УКС 

2.5.4.1 

Устройство 

памятника летчикам- 

истребителям 583 

полка, погибшим при 

исполнении 

служебных 

обязанностей в  г. 

Оха, с 

благоустройством 

территории. 2 938,1 2 844,0 28,7 65,4 

МКУ УКС 

2.5.4.2 
Проверка сметной 

достоверности 
10,0     10,0 

 Администрация 

МО ГО 

«Охинский» 

2.5.5 

Благоустройство 

городского парка в г. 

Оха 68 963,4 68 273,7 689,7   

МКУ УКС 

2.5.6 

Разработка дизайн-

проектов 

общественных 

территорий 50,0     50,0 

МКУ УКС 

2.7 

Архитектурное 

освещение, 

оформление и 

оборудование зданий 

и сооружений 1 903,1     1 903,1 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.7.1 

Поставка объектов 

для праздничного 

оформления 

городской среды  1 903,1     1 903,1 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.8 

Организация 

водоснабжения 

Рыбновского 

побережья 61,4     61,4 МКУ ЭТУ 

2.9 

 Организация  и 

содержание мест 

захоронения 

(кладбищ) 
7 500,0     7 500,0 

МКУ УКС, 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.9.1 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 
7 500,0     7 500,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

2.9.2 
Расширение  

территории кладбища 0,0       
МКУ УКС 



№№ 

п/п 

Наименование  

объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ОБ 

Софинансирование 

из МБ 
МБ 

1 2 3 4 5 6 7 

2.10 

Организация сбора, 

вывоза, утилизации 

бытовых отходов 1 000,0     1 000,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

  
Всего по перечню: 

215 722,1 150 579,3 1 521,1 63 621,7   

 

 

 


